COMUNE DI LENOLA

DELIBERAZIONE N. 41/2021

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: REGOLAMENTO BIBLIOTECA COMUNALE DI LENOLA

Regolarmente convocata per oggi venti del mese di aprile dell’anno duemilaventuno alle ore 20,00

sono presenti i seguenti componenti la Giunta Comunale:

MAGNAFICO FERNANDO

MARROCCO SEVERINO

MARROCCO EMILIA

MASTROBATTISTA FRANCA

PANNOZZO GIULIO

SINDACO —~ PRESIDENTE

VICE SINDACO

ASSESSORE

ASSESSORE

ASSESSORE

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Maria Pia Fiore;

Essendo legale il numero degli intervenuti, assume la presidenza il

che dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.

Si allontana dall’aula perché interessato all’argomento I’ Assessore

Presente | Assente
SI
SI
SI
Si
SI

Sindaco Fernando Magnafico




LA GIUNTA COMUNALE
CONSIDERATO

- Che gli uffici preposti hanno predisposto gli atti per Iiscrizione della biblioteca comunale di
Lenola all’Organizzazione Bibliotecaria Regionale (OBR);

- Che I'allegato 1 al regolamento regionale 20/2020 che disciplina I’iscrizione all’OBR, richie-
de che D'ente sia dotato di specifico atto idoneo a regolamentare il funzionamento,
I’organizzazione interna e le modalita di gestione del patrimonio e dei servizi all’utenza;

- Che per poter completare I'iscrizione all’OBR ¢ necessario disporre di tale atto;;

- Che I’Ufficio competente ha, nel frattempo, predisposto tale atto, redigendo I’allegato Rego-
lamento della Biblioteca Comunale di Lenola;

TENUTO CONTO

- Che per poter erogare da subito un servizio bibliotecario migliore alla cittadinanza & opportuna
I’immediata iscrizione all’OBR;

- Che I'adozione definitiva di un regolamento richiede la sua approvazione in Consiglio Comu-
nale; _

- Che in caso di necessitd ¢ urgenza la Giunta Comunale ha facoltd di migliorare I’erogazione
di un servizio e quindi regolamentarlo in attesa, laddove richiesto, dei passaggi istituzionali in
Consiglio Comunale;

VISTO

- L’allegato Regolamento della Biblioteca Comunale di Lenola;
- IITUEL ex D.lgs n. 267/2000;

A voti unanimi,

DELIBERA

Le premesse costituiscono parte infegrante ¢ sostanziale del presente atto,

¢ Diritenere necessario e urgente [’iscrizione del servizio bibliotecario di Lenola all’OBR;
e Diapprovare I’allegato Regolamento della Biblioteca Comunale del Comune di Lenola;
¢ Di trasmettere Copia del Regolamento della Biblioteca Comunale di Lenola al Presidente del
~ Consiglio Comunale per I” approvazione in Consiglio alla prima seduta utile ¢ comunque entro
sessanta giorni da oggi;

Con separata votazione ad esito unamme,

LA GIUNTA COMUNALE

delibera di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.




Lettoc e approvato

IL SINDACO I, SEGRETARIO CAPO
F.TO FERNANDO MAGNAFICO F.TO MARIA PIA FIOQORE

Per copia conforme ad uso amministrativo

IL SEGRETARIO CAPO

Li, 20 APRILE 2021
MARIA PIA_FIOR

/&/ ﬁﬂ&ﬂﬁbt 10 }Z

>3

>

Si certifica. che la presente deliberazicne & pubblicata all’Albo
Pretoric n.gﬁj] del Comune il e vi restera per 15 giorni

- 27 KR P E
consecutivi. ; N MRS

IL SEGRETARIO CAPO
F.to MARIA PIA FIORE

Li,

Esecutiva ail sensi dell’art. 134 D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000

Li, 20 APRILE 2021
IL SEGRETARIC CAPO

F.to MARIA PIA FIORE

31 esprime parere di regolarita tecnica ex art. 49 D.Lgs.
267/2000:
Li, 20 APRILE 2021 IL. RESPONSABILE

F.te MASSIMILITANO MASTROBATTISTA

Si esprime parere di regolaritéd contabile ex art. 49 D.Lgs.
267/2000:

Li, IL RESPONSABILE

Si esprime parere di conformita ex art. 97 D.Lgs. 267/2000

Li, IL RESPONSABILE




